
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 111 del 08.05.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 111  del 08.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO TEATRO NICCOLINI PER SPETTACOLI ORGANIZZATI DALL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI SAN CASCIANO 

 

L'anno 2017 addì  8 (otto) del mese di  maggio  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Viste le seguenti richieste pervenute dall’Istituto comprensivo di San Casciano riferite all’uso del 

Teatro Niccolini per lo svolgimento delle seguenti iniziative: 

- spettacolo di fine anno della scuola materna di San Casciano nei giorni 29 maggio (prove) e 30 

maggio (spettacolo in orario pomeridiano); 

- spettacolo destinato agli alunni delle scuole elementari e medie realizzato da Paolo Hendel nei 

giorni 30 maggio (prove in orario serale) e 31 maggio (spettacolo) 

 

Rilevato come da tempo questa Amministrazione si sia prefisso lo scopo di avvicinare le generazioni 

più giovani al linguaggio teatrale e come questo obiettivo venga perseguito in accordo con le 

istituzioni scolastiche, anche attraverso la programmazione concordata di spettacoli e rassegne 

teatrali; 

 

Atteso che la proposta formulata dall’Istituto comprensivo vada in questa direzione e contribuisca a 

dare attuazione allo scopo prefissato; 

 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta presentata, nelle giornate richieste, precisando che i costi 

relativi all’uso della struttura saranno integralmente a carico dell’Amministrazione Comunale; 

  

Dato atto che i richiedenti si faranno carico di organizzare autonomamente gli eventi; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport in ordine 

alla      regolarità tecnica; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 111 del 08.05.2017 

2

- Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere all’Istituto comprensivo di San Casciano l’uso gratuito del Teatro Niccolini nelle 

date indicate del 29, 30 e 31 maggio per lo svolgimento di spettacoli riservati agli alunni 

dell’Istituto comprensivo ed alle loro famiglie;   

2. di precisare che i costi relativi all’uso della struttura saranno integralmente a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 

3. di precisare che rimangono a carico dell' organizzatore le spese di pubblicizzazione, oltre 

quelle svolte dall’Amministrazione, ed ogni e qualsiasi responsabilità in relazione allo 

svolgimento delle manifestazioni; 

4. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in questione; 

5. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

6. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di poter dare attuazione all’iniziativa.

 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  111  del  08.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 15.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 15.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 15.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 08.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 15.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


